
TERESINA - PI

12

Terça-feira, 30 de maio de 2006 - Nº 100

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕESO GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

JORGE MAURÍCIO CURY NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Desenvolvimento de Projetos, da Coordenadoria Estadual para
Integração da Pessoa Portadora de Deficiência.

P. P.  1768 e 1769

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 29 DE MAIO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  exonerar de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

REIJANE MARIA FREITAS SOARES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Educação Infantil e ensino Fundamental, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOANA D’ARC SOCORRO A. DE ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Apoio Pedagógico, da Secretaria da Educação e Cultura.

LEDA MARIA DE CASTRO BEZERRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Programas e Projetos Especiais, da Secretaria da Educação e Cultura.

SÂMARA MENDES ARAÚJO SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Programas e Projetos Especiais, da Secretaria da Educação e Cultura.

SILVIA REGINA RAMOS DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Tecnologia Educacional, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOSÉ FELIPE ALMEIDA CAVALCANTE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Execução e Acompanhamento do Orçamento, da
Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA GORETTE DE MOURA SÁ, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Benefícios, da Secretaria da Educação e Cultura.

FRANCISCO CÉSAR GONÇALVES HONÓRIO, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Estatística, da Secretaria da Educação e Cultura.

IVONETE REIS DE OLIVEIRA ISIDORO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, da Secretaria da Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

LEDA MARIA DE CASTRO BEZERRA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Educação Infantil e Ensino Fundamental, da
Secretaria da Educação e Cultura.

VIVIANE FERNANDES FARIAS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Apoio Pedagógico, da Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA JOSÉ SALES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Programas e Projetos Especiais, da Secretaria da Educação e Cultura.

ALZIRA COELHO LOPES FILHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Tecnologia Educacional, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOSEAN CABRAL DE MORAES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Serviços na Rede Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOSÉ FELIPE ALMEIDA CAVALCANTE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria da Educação e Cultura.

P. P.  1770 P. P.  1779


